13 Hoc nimirum caritatis intuitu, dilecte in Domino fili Opiço abbas, venerabilis
fratris nostri Açonis, Aquensis episcopi, et fratris eius illustris viri Anselmi marchionis
precibus inclinati, tuis iustis postulationibus clementer annuimus et monasterium Beate
Marie Matris Domini et Sancte Crucis, quod nimirum ab eodem marchione et matre sua
nec non fratribus, filiis et uxoribus suis in Aquensi Episcopatu constat esse fundatum,
cui Deo auctore presides, Apostolice Sedis patrocinio commonimus, stabilendo che nec
marchiones nec aliquis eidem loco adiaciencium regionum occasione pacis aut guerre
seu regalis fodri monachos vel conversos in eodem loco commorantes, in personis vel
eorum substanciis, opprimere, inquietare vel ab eis aliquid exigere aut violentiam ali-
quam inferre presumant. Si precisava però salva nimirum Aquensis episcopi iusticia et
debita reverentia. Sembra che l’esenzione fiscale fosse rispettata dai patroni marchesi
del bosco. infatti nel giugno del 1162, nel pieno delle rivendicazioni imperiali dei rega-
lia, che toccavano anche i capitanei, il dominus W<i >llielmus marchio, filius quondam
Maynfredi marchionis, su richiesta di Gandolfo, abate di tiglieto, per investituram
quam in manu sua tenebat remisit Petro Ferrario fodrum et omnem exactionem ordina-
riam et extraordinariam, ut deinceps esset liber ab omni angaria et parangaria et soli
monasterio deserviet, et hoc fecit pro anime sue mercede ideo quod ille habitabat super
terram monasterii. Interfuerunt predictus abbas et abbas Mainardus et frater Albertus
Bagnalasta, frater Rodulfus de Uiuisione, frater Aldebertus, Mainfredus Nothus, frater
predicti marchionis, Oliverius, frater ipsius Ferrarii et alii quamplures. L’esenzione fu
concessa apud Campale, in curia monasterii: F. GuaScO di biSiO, F. GabOttO e a.
PeSce citati, p. 236, n. Xii. Mainfredus Nothus, fratello del marchese Guglielmo (del
bosco), non è altrimenti conosciuto. La protezione apostolica, in una situazione più dif-
ficile per il monastero, fu ribadita da urbano iii il 27 febbraio 1186: prefatum mona-
sterium Sancte Marie de Civitacula, in quo divino mancipati estis obsequio, sub beati
Petri et nostra protectione suscipimus et presentis scripti privilegio commonimus (cfr.
Vi, nota n. 22).

14 il matenimento della forma cistercense fu prescritto da urbano iii il 27
febbraio  1186: l’ ordo monasticus qui secundum Deum et beati Benedicti Regulam
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vigne di Varazze, aveva esentato dalle decime il lavoro dei suoi
monaci e il nutrimento dei suoi animali15, aveva ribadito gli obblighi
dei monaci e dei conversi professi16.